ذکر این نکته ضروری است که حوزه زمانی این پژوهش برای مقایسه پیشگفته فقط روند تدوین نخستین قانون اساسی هر دو انقلاب را دربرمی‌گیرد و اصلاحات و متمم‌های پس از آن را شامل نمی‌شود. بر این اساس بازه زمانی این پژوهش برای ایران از امضای فرمان مشروطه توسط مظفردالدین‌شاه در ۱۴ مرداد ۱۲۸۵ش/ ۵ آگوست ۱۹۰۶م تا امضای متمم قانون اساسی توسط محمدعلی‌شاه در ۱۵ مهر ۱۲۸۶ش/ ۷ اکتبر ۱۹۰۷م است. در بررسی انقلاب فرانسه دوره زمانی تدوین نخستین قانون اساسی از ۲۰ ژوئن ۱۷۸۹م تا ۳۰ سپتامبر ۱۷۹۱ را دربرمی‌گیرد زیرا بعدها چندین بار قانون اساسی مشروطه فرانسه دچار اصلاح و تغییر شد (رمبو، ۱۳۸۲: ۴۸).

خاستگاه اجتماعی تدوین‌کنندگان قانون اساسی در ایران و فرانسه